TAZECO

GOBIERNO DEL CAMBIO

Ejercicio Fiscal: 2023

Clave

1.1.1.-

1.1.2-

122-

1.2.3.-

1.24.-

13.2-

1.3.3.-

1.34.-

1.35.-

1.3.6.-

1.3.7.-

1.38.-

1.3.9.-

1.5.2.-

1.6.2.-

1.6.3.-

Concepto

Gobierno

Legislacion

Legislacion

Fiscalizacion

Justicia

Imparticion de Justicia

Procuracion de Justicia

Reclusién y Readaptacion Social

Derechos Humanos

Coordinacién de la Politica de Gobierno

Presidencia / Gubernatura

Politica Interior

Preservacion y Cuidado del Patrimonio Plblico

Funcién Publica

Asuntos Juridicos

Organizacion de Procesos Electorales

Poblacién

Territorio

Otros

Relaciones Exteriores

Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Asuntos Financieros

Asuntos Hacendarios

Seguridad Nacional

Defensa

Marina

Inteligencia para la Preservacion de la Seguridad
Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad
Interior

Suinpac - GRP (Mexico)

Municipio de Taxco de Alarcon Guerrero

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Aprobado

287,221,232.00

3,790,000.00

3,790,000.00

0.00

190,000.00

0.00

140,000.00

0.00

50,000.00

18,741,055.79

4,195,300.00

240,000.00

0.00

3,510,000.00

1,540,000.00

0.00

7,169,500.00

25,000.00

2,061,255.79

0.00

0.00

244,735,618.41

5,540,000.00

239,195,618.41

0.00

0.00

0.00

0.00

19,054,557.80

Clasificacion Funcional

01/Ene/2023 al 30/Sep/2023

Ampliaciones/
(Reducciones)

27,751,421.16
-3,458,425.66
-3,458,425.66
0.00
1,929,608.65
184,262.48
1,795,346.17
0.00
-50,000.00
34,675,807.27

-686,716.73

234,598.12
13,572,250.27
-954,716.75
0.00
21,107,186.56
64,101.18
1,339,104.62
0.00

0.00
-6,267,792.24
6,887,641.79
-13,155,434.03
0.00

0.00

0.00

0.00

1,296,975.86
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Modificado

314,972,653.16

331,574.34

331,574.34

0.00

2,119,608.65

184,262.48

1,935,346.17

0.00

0.00

53,416,863.06

3,508,583.27

240,000.00

234,598.12

17,082,250.27

585,283.25

0.00

28,276,686.56

89,101.18

3,400,360.41

0.00

0.00

238,467,826.17

12,427,641.79

226,040,184.38

0.00

0.00

0.00

0.00

20,351,533.66

Devengado

211,186,597.74

331,574.34

331,574.34

0.00

1,969,928.65

34,582.48

1,935,346.17

0.00

0.00

32,082,784.54

3,386,696.90

234,598.12

15,205,144.44

585,283.25

0.00

10,999,051.48

89,101.18

1,682,909.17

0.00

0.00

170,800,700.06

195,309.62

170,605,390.44

0.00

0.00

0.00

0.00

5,716,362.87

Fecha: 30/Sep/2023

Pagado

203,689,778.29

333,946.08

333,946.08

0.00

1,962,563.66

34,582.48

1,927,981.18

0.00

0.00

31,688,215.13

3,384,810.96

234,598.12

15,203,242.62

455,283.25

0.00

10,738,495.25

89,101.18

1,682,683.75

0.00

0.00

163,703,419.68

195,300.24

163,508,119.44

0.00

0.00

0.00

0.00

5,716,670.94

Subejercicio

103,786,055.42

0.00

0.00

0.00

149,680.00

149,680.00

0.00

0.00

0.00

21,334,078.52

121,886.37

240,000.00

0.00

1,877,105.83

0.00

0.00

17,277,635.08

0.00

1,817,451.24

0.00

0.00

67,667,126.11

12,232,332.17

55,434,793.94

0.00

0.00

0.00

0.00

14,635,170.79



Ampliaciones/

Clave Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1.7.1.- Policia 5,387,304.00 -253,765.27 5,133,538.73 2,375,715.77 2,376,023.84 2,757,822.96
1.7.2.- Proteccion Civil 800,000.00 626,191.14 1,426,191.14 1,177,221.03 1,177,221.03 248,970.11
1.7.3- Otros Asuntos de Orden Publico y Seguridad 12,867,253.80 924,549.99 13,791,803.79 2,163,426.07 2,163,426.07 11,628,377.72
1.7.4.- Sistema Nacional de Seguridad Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.8.- Otros Servicios Generales 710,000.00 -424,752.72 285,247.28 285,247.28 284,962.80 0.00
1.8.1.- Servicios Registrales, Administrativos y 275,000.00 -174,253.35 100,746.65 100,746.65 100,746.65 0.00

Patrimoniales

1.8.2.- Servicios Estadisticos 25,000.00 -25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.8.3.- Servicios de Comunicacion y Medios 140,000.00 -51,035.88 88,964.12 88,964.12 88,964.12 0.00
1.8.4.- Acceso a la Informacion Publica Gubernamental 245,000.00 -196,648.50 48,351.50 48,351.50 48,351.50 0.00
1.8.5.- Otros 25,000.00 22,185.01 47,185.01 47,185.01 46,900.53 0.00
2.- Desarrollo Social 173,412,629.49 31,307,028.58 204,719,658.07 193,742,728.03 157,337,829.04 10,976,930.04
2.1.- Proteccién Ambiental 8,899,996.74 1,944,727.20 10,844,723.94 9,064,727.20 7,181,197.95 1,779,996.74
21.1.- Ordenacion de Desechos 80,000.00 -61,416.80 18,583.20 18,583.20 18,514.45 0.00
21.2- Administracion del Agua 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.1.3.- Ordenacion de Aguas Residuales, Drenaje y 8,774,996.74 2,051,144.00 10,826,140.74 9,046,144.00 7,162,683.50 1,779,996.74

Alcantarillado

21.4.- Reduccién de la Contaminacién 45,000.00 -45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.15.- Proteccion de la Diversidad Biolégica y del 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Paisaje
2.1.6.- Otros de Protecciéon Ambiental 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22- Vivienda y Servicios a la Comunidad 123,955,112.05 33,600,296.40 157,555,408.45 154,347,598.47 123,268,637.12 3,207,809.98
2.21.- Urbanizacion 92,627,112.05 6,953,093.19 99,580,205.24 106,529,863.82 86,592,663.86 -6,949,658.58
222- Desarrollo Comunitario 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.00 3,500,000.00
223.- Abastecimiento de Agua 13,928,000.00 25,127,672.15 39,055,672.15 33,060,464.00 23,066,679.60 5,995,208.15
224.- Alumbrado Publico 3,785,000.00 -597,653.56 3,187,346.44 2,525,086.03 2,525,080.97 662,260.41
225.- Vivienda 10,000,000.00 2,173,040.00 12,173,040.00 12,173,040.00 11,025,098.70 0.00
226.- Servicios Comunales 60,000.00 -51,766.00 8,234.00 8,234.00 8,203.37 0.00
2.27.- Desarrollo Regional 55,000.00 -4,089.38 50,910.62 50,910.62 50,910.62 0.00
23.- Salud 4,883,566.70 -4,199,972.53 683,594.17 383,594.17 290,040.45 300,000.00
23.1.- Prestacion de Servicios de Salud a la 3,893,566.70 -3,745,840.91 147,725.79 147,725.79 147,572.07 0.00
Comunidad
23.2- Prestacion de Servicios de Salud a la Persona 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
233- Generacion de Recursos para la Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.3.4.- Rectoria del Sistema de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
235.- Proteccién Social en Salud 990,000.00 -454,131.62 535,868.38 235,868.38 142,468.38 300,000.00
24.- Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones 320,000.00 -200,558.49 119,441.51 119,441.51 119,388.50 0.00
Sociales
24.1.- Deporte Y Recreacion 20,000.00 -20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
24.2.- Cultura 275,000.00 -157,344.89 117,655.11 117,655.11 117,621.35 0.00
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Clave

24.3.-

24.4-

25.-

25.1.-

25.2.-

253.-

254.-

255.-

25.6.-

2.6.-

26.1.-

26.2.-

2.6.3.-

26.4.-

2.6.5.-

2.6.6.-

26.7.-

2.6.8.-

2.6.9.-

27.-

2.7.1.-

3.1.-

3.1.2-

3.2.-

3.2.1.-

3.22-

3.23.-

3.24.-

3.25.-

3.2.6.-

3.3.-

3.3.1.-

3.3.2-

Concepto

Radio, Television Y Editoriales

Asuntos Religiosos y Otras Manifestaciones
Sociales

Educacién

Educacién Basica

Educacion Media Superior

Educacién Superior

Posgrado

Educacién Para Adultos

Otros Servicios Educativos y Actividades
Inherentes

Proteccion Social

Enfermedad e Incapacidad

Edad Avanzada

Familia e Hijos

Desempleo

Alimentacién y Nutricion

Apoyo Social para la Vivienda

Indigenas

Otros Grupos Vulnerables

Otros de Seguridad Social y Asistencia Social

Otros Asuntos Sociales

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales
en General

Asuntos Econdémicos y Comerciales en General

Asuntos Laborales Generales

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Agropecuaria

Silvicultura

Acuacultura, Pesca y Caza

Agroindustrial

Hidroagricola

Apoyo Financiero a la Banca y Seguro
Agropecuario

Combustibles y Energia

Carbén y otros Combustibles Minerales Sélidos

Petréleo y Gas Natural (Hidrocarburos)

Suinpac - GRP (Mexico)

Aprobado

0.00

25,000.00

33,578,954.00

24,023,206.00

9,555,748.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,570,000.00

0.00

0.00

1,080,000.00

0.00

0.00

0.00

290,000.00

200,000.00

0.00

205,000.00

205,000.00

6,717,705.51

3,880,000.00

3,855,000.00

25,000.00

461,000.00

461,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,866,705.51

0.00

0.00

Ampliaciones/
(Reducciones)

0.00

-23,213.60

459,717.32
4,117,403.32
-3,657,686.00
0.00

0.00

0.00

0.00

-1,179,824.77
0.00

0.00
-752,163.35
0.00

0.00

0.00
-272,358.14
-155,303.28
0.00
882,643.45
882,643.45
1,454,327.90

-3,801,001.74

-3,776,001.74
-25,000.00
-424,357.32
-424,357.32
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,838,246.49
0.00

0.00
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Modificado

0.00

1,786.40

34,038,671.32

28,140,609.32

5,898,062.00

0.00

0.00

0.00

0.00

390,175.23

0.00

0.00

327,836.65

0.00

0.00

0.00

17,641.86

44,696.72

0.00

1,087,643.45

1,087,643.45

8,172,033.41

78,998.26

78,998.26

0.00

36,642.68

36,642.68

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,704,952.00

0.00

0.00

Devengado

0.00

1,786.40

28,701,548.00

24,959,620.00

3,741,928.00

0.00

0.00

0.00

0.00

390,175.23

0.00

0.00

327,836.65

0.00

0.00

0.00

17,641.86

44,696.72

0.00

735,643.45

735,643.45

8,172,033.41

78,998.26

78,998.26

0.00

36,642.68

36,642.68

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,704,952.00

0.00

0.00

Pagado

0.00

1,767.15

25,353,150.50

21,993,333.40

3,359,817.10

0.00

0.00

0.00

0.00

390,158.91

0.00

0.00

327,820.33

0.00

0.00

0.00

17,641.86

44,696.72

0.00

735,255.61

735,255.61

6,922,436.01

78,947.75

78,947.75

0.00

36,642.68

36,642.68

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6,455,479.10

0.00

0.00

Subejercicio

0.00

0.00

5,337,123.32

3,180,989.32

2,156,134.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

352,000.00

352,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Clave

3.3.3.-

3.3.4.-

3.3.5.-

3.3.6.-

3.4.-

3.4.1.-

3.4.2-

3.43.-

3.5.-

3.5.1.-

3.5.2-

3.5.3.-

35.4.-

3.5.5.-

3.5.6.-

3.6.-

3.6.1.-

3.7.-

3.7.1.-

3.7.2-

3.8.-

3.8.1.-

3.8.2.-

3.8.3.-

3.8.4.-

3.9.-

3.9.1.-

3.9.2-

3.9.3.-

4.1.-

4.1.1.-

41.2.-

4.2.-

Concepto

Combustibles Nucleares

Otros Combustibles

Electricidad

Energia no Eléctrica

Mineria, Manufacturas y Construccion

Extraccion de Recursos Minerales excepto los
Combustibles Minerales

Manufacturas

Construccién

Transporte

Transporte por Carretera

Transporte por Agua y Puertos

Transporte por Ferrocarril

Transporte Aéreo

Transporte por Oleoductos y Gasoductos y otros
Sistemas de Transporte

Otros relacionados con Transporte

Comunicaciones

Comunicaciones

Turismo

Turismo

Hoteles y Restaurantes

Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Investigacion Cientifica

Desarrollo Tecnolégico

Servicios Cientificos y Tecnoldgicos

Innovacién

Otras Industrias Y Otros Asuntos Econémicos

Comercio, Distribucién, Almacenamiento Y
Deposito

Otras Industrias

Otros Asuntos Econémicos

Otras No Clasificadas En Funciones Anteriores

Transacciones De La Deuda Publica / Costo
Financiero De La Deuda

Deuda Publica Interna

Deuda Publica Externa

Transferencias, Participaciones Y Aportaciones
Entre Diferentes Niveles Y Ordenes De
Gobierno

Suinpac - GRP (Mexico)

Aprobado

0.00

0.00

1,866,705.51

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

510,000.00

510,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

900,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ampliaciones/
(Reducciones)

0.00
0.00
5,838,246.49
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
136,726.00
136,726.00

-295,285.53
-295,285.53

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
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Modificado

0.00

0.00

7,704,952.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

136,726.00

136,726.00

214,714.47

214,714.47

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

900,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Devengado

0.00

0.00

7,704,952.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

136,726.00

136,726.00

214,714.47

214,714.47

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pagado

0.00

0.00

6,455,479.10

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

136,726.00

136,726.00

214,640.48

214,640.48

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Subejercicio

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

900,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Clave Concepto

4.2.1.- Transferencias Entre Diferentes Niveles Y
Ordenes De Gobierno

4.22- Participaciones Entre Diferentes Niveles Y
Ordenes De Gobierno

4.23.- Aportaciones Entre Diferentes Niveles Y
Ordenes De Gobierno

4.3.- Saneamiento Del Sistema Financiero

4.3.1.- Saneamiento Del Sistema Financiero

4.3.2.- Apoyos IPAB

4.33.- Banca De Desarrollo

4.34.- Apoyo A Los Programas De Reestructura En

Unidades De Inversién (UDIS)

44.- Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores

4.41.- Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores

Total del Gasto

Ampliaciones/

Aprobado (Reducciones)

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
900,000.00 0.00
900,000.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
468,251,567.00 60,512,777.64

Modificado Devengado

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
900,000.00 0.00
900,000.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
528,764,344.64 413,101,359.18

Pagado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

367,950,043.34

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo.
Mario Figueroa Mundo
Presidente Municipal Constitucional

Suinpac - GRP (Mexico)

Vo. Bo.
Dora Maria Guadarrama Landa
Sindico Procurador Municipal
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Elaboro.
Yara Loza Aguilar
Tesorera Municipal

Reviso.

Subejercicio

0.00

0.00

0.00

900,000.00

900,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

115,662,985.46

Felipe Balcazar Carmona
Titular del Organo de Control Interno
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